Qust mo
dis fit ethe
rocliti.

Arguitur.

qđe etherocl
ti ſic iuā.

Pascua

Sizania

Balneum
Amigdal⁹

Delicū
Epulum

Locus

De etheroclita declinatio

lite locū dare dyabolo. i. occasione vel cām tēptandi. Loc⁹ q̄to mō ē oportū
Uia veula ad pamphiliū. Ē loc⁹ affuerit te p̄cor ē virū. i. cū oportū sit. Lo
cus q̄to mō ē regula nō fallē. i. euident ḡ quā pbafargu in enī. z sic lochmūr
de locis in thopis. z sic loci dicū artis. Serto⁹ locus ē ultima sufficies corpo
ris locans siue continentis in se locatū. Hāc expositio; hu⁹ nois loc⁹ ali⁹ de
clarata vide in Jo. de gar. h. Est habitudo loc⁹ aiām cām. dat op̄et. Regula
nō fallens sic conter atq; locatū. Itē a loc⁹ venit locatū. qd̄ era ē eq̄ locū. hūs
Est locul⁹ bursa p̄pūs loc⁹ z libritina locus. id est burda. sibymp̄. vñ. Elop⁹
Dulcius ardent seria picta locis. lburde p̄te q̄ fūr per viu⁹ delectabliores
su⁹. et q̄ fūr ḡ aū. tū. z hoc. pp̄ter ritas q̄ se quāq; q̄t̄z vba locola. ḡ qdā ponit
hunc vñ. Vbūt rīa locis. z murmur a pelle locosis. Balte⁹ bñ. Hug. z Br.
tonē de cingul⁹ militaria. sed m̄ capis cōter. p̄ quolibet cōctorio. vñ. Baltea lana
bis ad mensā quādo meabis. Ne sedcas mette nec d̄ soluas in honeste. Lar
balus est vellus tenuis vel vellū ratis. i. nauis. Et d̄ a cōre es ere. z basis funda
mentū. q̄ velū nauis care fundamento in inferiori parte. Unde Larbalus ē
vest s tenuis velum quo q̄ nauis. Arbusus est quedaz arbor cuius fructus di
latur arbutum. Et sic pater q̄ arbura orūm. in plurali significat indifferenter ar
bores vel fructus illarum arborum. ergo male dicit quidam sic. Arbuta qui di
cti tibi fructum significabit. Huic tamen dico concordat Grecismus sic dicens.
Arbuta plurale nomen fructus tener omne. Arbuta infallor est fructus et ar
butus arbor. In ub⁹ vel intubis dicitur quoddam genus fructus siue legumi
nis. Et dicitur intubus q̄ intus bonus proprius dulcedinem et fini aliquos. di
citur muscatum vel instrumentum quo minūs sanguis. Pergamus dicitur qui
tas troyana siue edificium troyanum. z sic pergama dicunt edifica troyana. z
dicita p̄ qd̄ est ignis et gamma mulier. quia destruta fuit illa ciuitas per ignem
et mulierem. Celum dei hymel. Et dicitur a celo as. are. id est sculpare siue de
pingere. quia celum depictum est stellis. Enam celare. id est occultare. Unde ce
lum. quia occultat et cooperit omnes res naturales inter se contentas. Mus. Ce
lo dum sculpo lapides celo cooperito. A primo celo. celum de posteriori. Celū
est substantia corporea bñ sui naturaz eterna. varijs stellis sculpta et ornata. Ce
lum habet vla synonyma. vnde Jo. de Gar. Ether et astra polus celum dicatur
olimpus. Itē Celi cardo. polus celū. q̄z sit casa solis. Empirum celum bñ
quis dicat olimpum. Celi est equiuocu. vñ etiā in Jo. de Gar. vñ. Aer celestis
sc̄is deus et her et ignis. Immensum. nullus. eccl̄ia. vita perhōns. Et firmam
mentum scriptura dei kalodemon. Rastrum est instrumentum rusti coni q̄ ter
ram planit. Et dicitur a rado. quia radit terrā. vñ qdaz. Qui ferut rastro. si
uite nequit bñ castro. Porū lauch. est qdā gen⁹ alli⁹. Et d̄ qd̄ p̄ul et lōge cre
scens. q̄ crescit in alto. Iz sup edifica z dom⁹. Et dñit porū z porus. vñ. Herbaz
dic porum. porus est p̄uū z subtile foramen. Itē porus est p̄uū z subtile foramē i cor
pore q̄ qd̄ excut crines siue sudores. Frenū d̄ a freno i. ere quod est trā cōcep
tam egenus ostendere. vel d̄ a freno i. dentes ad mucem concutere. vñ. A fre
no vel freno frenum descendere. dico. Frendit equus dente⁹. qd̄ dat equi fice
mire. Item frenare. cōpescere siue restringere. vñ. Qui fecit frenare lingā. cen
sum p̄ dom̄ re. Postior est ille qui frangit vindis virbas. Claustru⁹ egn closter
est locus religiosum. Unde religiosus quidam cum deabolo sic loquebātur
Quid facis i dausto. rota q̄nta qd̄ addita plaustro. Permetit plaustru⁹ vlo si

De etheroclita declinatione.

47

Filiū

putere clausū. Et dī clausū a clando. q̄ claustrales dī claudi. Filii dī q̄si pīlū quia filii sepius fūnū de pilis animalium. Videl dī a plenō grecē q̄d est filium latīne. v. Qīa sum hominū tenuis pendentia filio. et ergo bene describitur vita hominis p̄ tres sorores facientes filii. q̄tu vna tener colū. alia trahit filium. ierua ab scandi ipm fin fabulas. v. Cloro colū baoiat. lachesis trahit. a napos occat. Prima dat esse. scda regit. sed tertia finit. hoc dicitur ad signandum instabilitatem vite hoīis. Capistrū ē frenū factū de fune quo rustici frenant equos. et dicitur quasi caput strigens. v. De ferro frenū cōstat de lune capistrū. Itē. Nobilis est frenū villam. dico capistrū. vñ p̄ reliquo sepe in video. Inde dicitur capistrū re. i. restrieger vel ligare cum capistro. Altis dī auis domesticis q̄ aliter ut pīn guescat et mortificetur. sed omix dī gallina silvestris fin pīpīgūllīma. v. Omix silvarū soleq̄tis et domorū. Suppeller vel suppellecile. s. expolitūz est. Tartarus h̄z p̄la synonimū que sunt. infernus act. uon stix orcus aueinus herebus vel heriebon. baratū et gehena. unde Jo. de gal. Tartarū infernus a chiron stix orcus auem⁹. His heriebon baratū. coniuges atq̄ gehena Greci. p̄it quodā versus. q̄ dī oīndī q̄re infernus dī infernus. q̄re tartarus. q̄re orcus et c. Dicuntur infernus. quia sit in geratq; profundus. Sed q̄ sit pem⁹ locus infascia bilis orcus. Tartarus a tate quia dericit in bonitate. Hic idē. q̄ si sit sine vere vocat auem⁹. q̄ sine leticia nomen trahit hic achirenta. Hoc etiā baratū qm̄ vorat oīa dēmū. Itē tate grecē est defect⁹ latīne. Inde tartarū. qm̄ in tartaro ē defectus oīs boni. Sibylus est son⁹ fact⁹ ab hoīie ad modū serpentes qui sepe fit ab hoīie in densum alciūus. vñ in Grecis. Sibylus est hoīm ierētū libala dicas. Subala est iustissim⁹ sutoris. et dī a suo iis cre. vnde. Sutor habet subulam. seruientes sibila donant. Sibilla idem est q̄p̄ hercula. sicut enim viri p̄pherates dicuntur. p̄he. ita fele p̄phetates dicerūt sibille. Decim aut̄ sibylas ap̄stolim̄ aut̄ oracibus iussi errantur. v. Sibila cum subula. qm̄ ne quis esse sibylla. Supparus dī manica longa dependens vel ruga. u. a vestis. vel superiore. p̄is vel. vel sup̄imale quod portantancile vel la borantes sup̄ vestes. eyn ketel. sep̄us in capitū p̄ manica. v. Suppara longa. a gere si vis bene virgo placere uē. Suppara longa gere si vis os orne taterē. Trenatus espiat p̄o inferno. Et dī a trena. quia in inferno sunt trenae. lamentationes. et cī. p̄terrealis circa mōtem. vbi delēdū dānam trencō. i. lamētando ad infernum. Infernus die helli. et dī uno mō ab infra eo q̄ est loc⁹ inferno. vñ sicut dī Plato et theologi p̄aq̄ ue bus Augi. Infernus est in inf. mo loco mundi. pura in centro terre. et vndic⁹ puritia per grauitatem descendenter suscipiat. Alto mō dīcū ab inferno. q̄ ibi aī nimabus inferni pene. Lerto mō ab in qd̄ ē valde et fūn⁹ obscur⁹. q̄ infern⁹ est valde oblat⁹. Quare mō dī q̄si infernat⁹. Dēnali⁹ ē mōs q̄dā in archadia. et ponit q̄dam trōsumptiuē p̄ mōrōno in inferni. et sic dī a mene. qd̄ ē defect⁹. q̄ ubi est defect⁹. sic defect⁹. Itē p̄ monotorū dī p̄p̄re mons alius vel summū mōntis procul eminens. id est apparen̄t. Euenus cōter cap̄itū pro inferno. ta men magis proprie dicitur via ad infernum. et dī ab a treno quod cī. et ver veris q̄si sine vere. sine oc̄iditate. vel dī ab a treno quod cī. et ele. ranci. quasi sine de. lectione. Syndamus q̄nq̄ cap̄itur p̄ monte q̄nq̄ pro vase quo defect⁹ semen q̄nq̄ pro meatu seminis aialis. q̄nq̄ pro sede regis vel dīcī vel angelorum. unde Syndamus sunt motes. vas sedes atq̄s mear⁹. Pilicus en hut. et dī a pilus pili id est crinis. quia pilicus negatrices vel q̄ sit ex filis. Videl dī a nemine pellis. hūj

Capistrū

Altis

Tartarus

Sibylas

Suppar⁹.

Trenatus

Infernus.

Dēnali⁹.

Euenus.

Syndamus.

De etherodità declinatōe

Galerus qz pillei anniqz siebat d'pellub. Galer⁹ n. vel galēz n. vel galeriū n. Et pille⁹ ex corio fac̄ qz tegūs pegrini. v. Pille⁹ ēiuuenū pegrinatōis galēz. Preul⁹ ē mitra sū nobilitēs tiara. Itē mitra ē ornamenti qz tegūs capri ep̄i siue psul⁹. et tiara ē pil le⁹ nobiliti etiā sacerdoni. Hismar⁹ ē arbor qdā stā in via q̄ itur ad infernum et pomif qnig p illajvia. Gargar⁹ media pducta ē mōs qdā. Hā capis p loco q̄ descedit ad infernum. Sed gargar⁹ media brevis d̄ hō habitis in illo more. vnd Jo. de gar. Gargarus mons est. vir gargasius incola montis. Item vas valis ei⁹ vas. Et differunt vas vadis et vas yasis. vt p̄ sup̄.
s.noia s.declinatōe mutan indifferenter

**De noib
etheroditis
declinatōe** Ita solent quarta variari sine secunda
Lum lauro querqus pinus cornis quoqz ficus
His colus atqz domus penus et lacus associamus
Et specus et cerus canthus nos ad dimus ortus.

Arguitur. Dicū q̄ ista noia in terris posita possint variari penes sedam et q̄rā declinatōe. qdā sub eadē significatiōe variata. vide lat⁹ in vocabul⁹. Arguitur sū p̄a noia
mīa īdrītēs sebe et q̄tēdēcl. q̄ Alexander ē hic insufficiēs. vt sur⁹ arcus ac⁹ an⁹.
Solo. cōphēdūtēm qdā sub tib⁹ vltimus. qz p̄ diuersis significatis sūt sebe et
q̄re dec̄l. Contra Alexander p̄misit docere nouellis clericulis. Sz illa inēcio
est pueris ignota. q̄ Alexander q̄ ē inſtructor iuuenū illa exprimeret. So. nō exp̄it
mit formaliter sed suo simili. et hoc lecto? hu⁹ libri p̄uulis reſerabit uita eoz
capacitatē. Arguitur. Lumultus ornatus fructus questus victus aduentus sena
tus etiam sunt secunde et quarte decl. Soluto apud nos sunt vñata sub quar
ta declinatōe licet apud autores gramma. icos etiam reperiuntur sub secunda.
sed non est nobis imitanda relatio talis.
inſſeretur s.noia cū suis tu attribuere derivariuis.

Replica Is vel us ista suis dices dare compositiūis
sincer⁹ subiug⁹ sublimus magnanum⁹ incolym⁹ inerm⁹ imbecill⁹
vel ris⁹ vel gis⁹ vel is⁹ vel is⁹ vel is⁹ vel is⁹ vel is⁹
Arguitur. Cera iugum limus animus colus arma bacillus
enormus eneruus effrenus declivium
vel mis⁹ vel uis⁹ vel nis⁹ vel declivis⁹

Lum norma neruum cum freno colligeclium
Dicū dicit q̄ copista ab istis noib⁹ in ſcriptis p̄it terminant in us vel in is. vt
p̄ in textu. in vñis qdā magis bz sub us. et qdā magis sub is.
Hō nomen in bz in s.declina tribu l.in plur s.declina
singulari grō rationē it ratiōnem.
Vas yasis ternam tibi dat plurale secundā
Dicū q̄ hō nōmē vas in singulari ē tertie declinatōe in plurali ē ſc̄de decl. vt nō
hoc vas grō hō yasis. dō huic yasi. Egoſt nōt hec yasa. grō horum yasorum.
datino his yasis.

**De ethero
ditis q̄dēſt
aut ī casib⁹
vñero.** I.seruant hoc nōmē etiā hō nomen
Pluralem numerum retinent es atqz metallum.
I.munig⁹ s.noia I.attributis p̄is numer⁹ noia metallor⁹.
Raro per reliqua dabitur plurale metalla.

De etheroclita declinatio

48

Hic autor ponit regulā de nominib⁹ metallor⁹ dicens q̄ tantū ista duo nomina scz es et metallū declinans in plurali nōero, et omnia alia noīa significatiā metal liū raro habent plēm numerū, ut aurū argenti plumbū stannū cuprū ferum aut calcum calib⁹, et quedam alia q̄ ex aliquibus horum fabricantur. Arguitur, nomina metallor⁹ habent pluralē numerū, ergo tertius falso. Non p̄barur in ista oratione iste abundat multis argentis multis stannis. Equis subferrus est duobus fers. Solo, si vñl carent, licet non fin artem vel si capiunt p̄ artificato ex illa materia.

Arguitur.

Equiv rūda fretum mare mel lateꝝ aqua vīnum
Pocula fons flumen fluuius pluralia seruant,
Noīa nūez seruant humiditatē fūtia.
Letera pluralem retinent humentia raro

Noīa fūtia
res būidas

rebus vēditis p̄ mēlūra reb vēditis p̄ pond?

Lex mensuratis tamen et pensis datur ista

Hic ponit regulā de noīa humidis. Et dicit q̄ noīa in textu positavariat tam in singulari q̄ in plurali nūero, sed alia humiditatē fūtia nō habet pluralē nūez vel raro hnt, ut oleū lac cerasus medo necar claretū zc. Et hec lex das liquidis mensuratis et pensis, i. que vendunt per mensuram et per trutinam sive per pond? Et ergo excluduntur ista nomina, scz pluua gutta ros stilla saliuia, zc. Arguit, sunt multa plura noīa q̄ illa duodecim res humidias significatiā, ut sunt imber vrina gutta sudor spuma pluua ros, ergo textus insufficienter tantū duodecim excipit. Solutio ista regula. Lex mensuratis specificat illam. Letera pluralē, et vñl cetera noīa que significant res humidias venditiles per mensuram, vel per pondus raro habent pluralē numerū. Dō dicta noīa nō fūt illud quod vēditur per mensuram vel per pondus.

Arguitur.

Ordea frumenta faba menolesq; cistrulli
Noīa nomina
snoīb⁹ plēm numerū
Dis plurale damus, sic dant far pisa lupinus

Noīa fūtia
semē terre.

i. alijs noīb⁹ fūtib⁹ semia pluralē numerū

Raro seminibus alijs plurale tenemus

Hic autor ponit regulā de noīb⁹ seminib⁹, et dicit q̄ illa noīa que ponunt in textu fūtia semina varians in plurali numero. Sed alia p̄ter hec raro habent plēm numerū, ut sibig avena tritici spelta. Arguitur, sunt adhuc plura noīa que carent pli numero, de quib⁹ aut non facit aliquā mentionē. Primo noīa colorū, ut la lunga cenobriū. Secundo noīa specificatiā pannoz. Tertio noīa que liquefcunt et durescunt, ut ceptū gluton bitumen. Solo, comprehendunt sub istis,